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Rawa Mazowiecka, 10 września 2025 r.

Za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu Rawskiego

Pana Zbigniewa Sienkiewicza

Do Starosty Rawskiego

Pana Adriana Galacha

Interpelacja

Na podstawie art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym, zwracam się z 
interpelacją dotyczącą bezpieczeństwa dzieci, młodzieży oraz mieszkańców powiatu 
rawskiego w placówkach oświatowych, szpitalu oraz innych jednostkach podległych 
powiatowi.

W związku z obawami rodziców i mieszkańców dotyczącymi możliwych zagrożeń o 
charakterze militarnym i kryzysowym (np. ataki dronami, zagrożenia wojskowe, 
sytuacje nadzwyczajne), proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy powiat rawski posiada aktualny plan reagowania kryzysowego obejmujący 
szkoły, szpital oraz inne placówki powiatowe?

2. Czy w każdej jednostce został wyznaczony koordynator odpowiedzialny za 
ewakuację i bezpieczeństwo w przypadku zagrożenia?

3. Czy istnieją wyznaczone miejsca bezpiecznego schronienia w szkołach i szpitalu?

4. W jaki sposób rodzice oraz pracownicy placówek informowani są o 
obowiązujących procedurach bezpieczeństwa?

5. Czy planowane są ćwiczenia ewakuacyjne i szkolenia dla kadry pracowniczej w 



tym zakresie?

Rodzice i mieszkańcy naszego powiatu oczekują jasnych i konkretnych 
informacji, czy placówki podległe powiatowi są przygotowane na ewentualne 
sytuacje kryzysowe.

Z wyrazami szacunku,

Magdalena Klimczak

Radna Powiatu Rawskiego



Starosta Rawski

Pani
Magdalena Klimczak
Radna Rady Powiatu Rawskiego

Nasz znak: BZiR.0003.80.2025.JM Data: 2025-09-11

W odpowiedzi na interpelację z dnia 10 września 2025 r. przesyłam poniżej odpowiedzi 
na zadane przez Panią pytania:

1. Czy powiat rawski posiada plan reagowania kryzysowego obejmujący szkoły, szpital 
oraz inne placówki powiatowe?

Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej posiada aktualny, zatwierdzony przez 
Wojewodę Łódzkiego Plan Zarządzania Kryzysowego. Dodatkowo każda z w/w placówek 
posiada swój własny plan reagowania kryzysowego.

2. Czy w każdej jednostce został wyznaczony koordynator odpowiedzialny za ewakuację 
i bezpieczeństwo w przypadku zagrożenia?

Tak, w każdej jednostce jest wyznaczona osoba odpowiedzialna za koordynację działań 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa.

3. Czy istnieją wyznaczone miejsca bezpiecznego schronienia w szkołach i szpitalu?
W szkołach i w szpitalu nie ma wyznaczonych miejsc bezpiecznego schronienia. W tych 
placówkach są wyznaczone miejsca ewakuacji.

4. W jaki sposób rodzice oraz pracownicy placówek informowani są o procedurach 
bezpieczeństwa?

Rokrocznie, po rozpoczęciu roku szkolnego dla pracowników placówek oświatowych oraz 
uczniów, przeprowadzane są ćwiczenia ewakuacyjne informujące o procedurach i sposobie 
przeprowadzania ewakuacji. Ćwiczenia przeprowadzane są pod nadzorem funkcjonariuszy 
Straży Pożarnej.
Zainteresowani rodzice mogą uzyskać informacje o procedurach bezpieczeństwa 
bezpośrednio u osób, odpowiedzialnych za koordynację działań na terenie danej placówki.

5. Czy planowane są ćwiczenia i szkolenia dla kadry pracowniczej w tym zakresie?
Poza cyklicznie odbywającymi się ćwiczeniami, planuje się szkolenia z zakresu 
bezpieczeństwa i procedur ewakuacji dla kadry pracowniczej.
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